[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29 июня 2023 г. № 230

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023 № 492                                                                                        г. Биробиджан

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 14.12.2016 № 1124

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации муниципального района от 14.12.2016 № 1124 «Об утверждении видов работ и перечня организаций для направления осужденных к обязательным и исправительным работам» следующие изменения:

1.1. Перечень организаций на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, на которые могут быть направлены осужденные для отбывания наказания к обязательным работам, утвержденный пунктом 2 вышеуказанного постановления администрации муниципального района, изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.
Перечень организаций (объектов, мест) на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, на которые могут быть направлены осужденные для отбывания наказания к исправительным работам, утвержденный пунктом 3 вышеуказанного постановления администрации муниципального района, изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

          Е.В. Федоренкова

	Приложение № 1                                                                                                                                          к постановлению администрации                                                                                                                                          муниципального района                                                                                                                                          от 29.06.2023 № 492

Перечень

организаций (объектов, мест) на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2023 год для отбывания исправительных работ и (или) обязательных работ осужденными лицами, которым назначено уголовное наказание в виде обязательных работ

(Перечень организаций для отбывания обязательных работ)

	№

п/п
	Наименование организации
	Адрес организации (указанный в ЕГРЮЛ, ЕГРИП)
	Адрес электронной почты, контактный телефон
	Виды обязательных работ, указанные в заявлении организации
	Место осуществления деятельности организации (адрес места отбывания (обязательных работ)
	Количество мест

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Администрация муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Птичник,

ул. 40 лет Победы, д. 2
	mo_psp_adm@post.eao.ru
8(42622) 75-7-67
	Благоустройство, очистка, озеленение территорий; вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток; посадка и прополка саженцев деревьев, цветочной рассады; благоустройство и очистка территорий автобусных остановок;

Земляные работы; очистка дорожных покрытий; благоустройство кладбищ; косметический ремонт зданий и помещений; погрузо-разгрузочные работы; уборка производственных и служебных помещений; благоустройство спортивных и детских площадок; другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Птичник,

ул. 40 лет Победы, д. 2
	7

	2
	Администрация муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,

ул. Центральная, д. 33
	vald_adm@post.eao.ru
8(42622) 71-1-11

	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,

ул. Центральная, д. 33
	5

	3
	Администрация муниципального образования «Найфельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Найфельд,

ул. Центральная, д. 2

	nayfeld_adm@post.eao.ru
8(42622) 74-2-97

	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Найфельд,

ул. Центральная, д. 2

	4

	4
	Администрация муниципального образования «Дубовское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Дубовое,

ул. Молодежная, д. 8
	dubovoe_adm@post.eao.ru
8(42622) 79-3-21

	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Дубовое,

ул. Молодежная, д. 8
	4

	5
	Администрация муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Надеждинское,

ул. Центральная,

д. 35/1
	nadezhdinsk_adm@post.eao.ru
8(42622) 79-5-48

	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Надеждинское,

ул. Центральная,

д. 35/1
	4

	6
	Администрация муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная, д. 45
	adbirofeld@post.eao.ru,

birofeld@post.eao.ru
8(42622) 78-2-66

	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная, д. 45
	4

	Приложение № 2                                                                                                                                          к постановлению администрации                                                                                                                                          муниципального района                                                                                                                                          от 29.06.2023 № 492

Перечень

организаций (объектов, мест) на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2023 год для отбывания исправительных работ и (или) обязательных работ осужденными лицами, которым назначено уголовное наказание в виде исправительных и (или) обязательных работ

(Перечень организаций для отбывания исправительных работ)

	№

п/п
	Наименование организации (объекта, места)
	Адрес организации (указанный в ЕГРЮЛ, ЕГРИП)
	Адрес электронной почты, контактный телефон
	Виды обязательных работ, указанные в заявлении организации
	Место осуществления деятельности организации (адрес места отбывания (исправительных и (или) обязательных работ)
	Коли -

чество мест

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	КФХ «Авакимян В.М.»
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Желтый Яр,

ул. Январская, д. 30
	-
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,

ул. Кочиной, д. 5
	1

	2
	КФХ «Карипова Е.Е.»
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,

ул. Полевая, д. 1Б
	-
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,

ул. Полевая, д. 1Б
	1

	3
	КФХ «Домостроев Ю.А.»
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,

ул. Центральная, д. 97

	-
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,

ул. Центральная, д. 97

	1

	4
	МКУ «Поселенческий дом культуры»

 с. Бирофельд
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная, д. 54
	8(42622) 78-2-66
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная, д. 54
	1

	5
	КФХ «Раскина А.В.»
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Опытное Поле,

ул. Дорожная,

д. 16, кв. 2
	-
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Опытное Поле,

ул. Дорожная,

д. 16, кв. 2
	1

	6
	КФХ «Хапаль Е.М.»
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная, д. 46, кв. 2
	-
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная, д. 46, кв. 2
	1

	7
	ООО «Облэнергоремонт Плюс»
	ЕАО, г. Биробиджан,

ул. Кавалерийская,

д. 21А
	8(42622) 2-27-31
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная, д. 1 Г
	2

(с. Дубовое,

с. Бирофельд)

	8
	ИП «Тонких Р.О.»
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Опытное Поле,

ул. Дорожная,

д. 14, кв. 1
	-
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Опытное Поле,

ул. Дорожная,

д. 14, кв. 1
	1

	9
	МКУ «Поселенческий дом культуры»

с. Надеждинское
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Надеждинское,

ул. Набережная, д. 3
	8(42622) 79-5-48
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Надеждинское,

ул. Набережная, д. 3
	1

	10
	КФХ «Архипцев В.С.»
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Найфельд,

ул. Цветочная,

д. 14, кв. 2
	-
	Х
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Найфельд,

ул. Цветочная,

д. 14, кв. 2
	1

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023 № 493                                                                                        г. Биробиджан
О внесении изменения в постановление администрации муниципального района от 16.05.2023 № 347 «Об организации летнего отдыха и оздоровления детей в 2023 году на территории Биробиджанского муниципального района»

В соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 22.05.2023 № 231-пп «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения в 2023 - 2025 годах субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области
на организацию отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием в муниципальных общеобразовательных организациях в летний период», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 16.05.2023 № 347 «Об организации летнего отдыха и оздоровления детей в 2023 году на территории Биробиджанского муниципального района» следующее изменение:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Установить максимальную стоимость путевки в лагерях с дневным пребыванием в размере 3502 рубля 72 копейки.

Стоимость путевки включает 1602 рубля 72 копейки на оплату набора продуктов питания за счет субвенций из областного бюджета и 900 рублей из местного бюджета.

Родительская плата устанавливается образовательными учреждениями самостоятельно, по согласованию с управляющим советом учреждения, но не более 1000 руб.

Установить стоимость питания детей в лагерях с дневным пребыванием в размере 160 рублей 04 копейки в день на одного ребенка, в лагерях с дневным пребыванием.

При комплектовании смены лагеря правом на предоставление путевок с полной оплатой пользуются дети из числа отдельных категорий граждан, получающих услуги в лагерях с дневным пребыванием детей, за счет субсидии из областного бюджета.

Под отдельными категориями граждан понимаются:

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

граждане, являющиеся участниками специальной военной операции, в том числе:

граждане, принимающие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, из числа военнослужащих или сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции;

граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции;

граждане, погибшие (умершие) при участии в специальной военной операции.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2023.

Глава администрации

муниципального района                                                                      Е.В. Федоренкова

***
Памятка «КАК ДЕЙСТВОВАТЬ ПРИ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЯХ»

Как действовать при наводнении.

Наводнение - временное затопление водой участков суши в результате подъема уровня воды в реках, озерах, морях.

До прибытия помощи:

- Как можно быстрее займите ближайшее возвышенное место Оставайтесь на нем до прибытия помощи

- В ночное время - разведите костер, зажгите фонарь;

- подавайте сигналы фонариком.

- Отталкивайте шестом опасные предметы

Если вода продолжает прибывать:

- Сделайте плот из подручных материалов

- Эвакуируйтесь только тогда, когда уровень воды достигнет места, где вы находитесь

- Управляйте плотом с помощью шеста

- Плывите в ближайшее, безопасное место

Подавайте сигналы, позволяющие вас обнаружить:

- В дневное время - вывесите белое или цветное полотенце.

- Оказавшись в воде - держитесь за плавающие предметы, сохраняйте присутствие духа!

Как действовать при пожаре в лесу.

Если пожар уже близко:
- Почувствовав запах дыма и приближение огня - определите направление его распространения.

- Выберете безопасный маршрут выхода из леса в безопасное место.

- Двигайтесь под прямым углом к направлению распространения лесного пожара.

- Окунитесь в ближайший водоем или облейте себя запасом воды.

- Накройте голову и верхнюю часть тела мокрой одеждой.

- При сильном задымлении дышите через мокрую повязку.

- Идите, пригибаясь к земле.

- Ищите возможность преодоления кромки пожара по дорогам, лесным ручьям, озерам

В пожароопасный сезон в лесу нельзя:

- Разводить костры и пользоваться открытым огнем, выжигать траву под деревьями, на полянах, просеках, лугах;

- Поджигать солому на полях расположенных близко к лесу;

- Оставлять на освещенных лесных полянах бутылки, банки и осколки стекла;

- Использовать автомобили с неисправной топливной системой;

- Оставлять промасленный или пропитанный топливом материал;

- Употреблять при охоте пыжи из легковоспламеняющихся или тлеющих материалов.

Как действовать при урагане, сильном ветре.

С получением информации о приближении урагана, бури, смерча следует немедленно укрыться в защитных сооружениях или укрытиях, в зданиях.

Если стихия застала на открытой местности, необходимо укрыться в канаве, яме, овраге или любой выемке, лечь на дно и плотно прижаться к земле.

После ураганов, бурь, смерчей не рекомендуется заходить в поврежденные здания, не убедившись в безопасности и отсутствии значительных повреждений лестниц, стен, потолков.

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.
Время/дата подписания в печать – 16:00 /29.06.2023

Тираж – 130   экз. Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»